
Velká Hleďsebe
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.961513N, 12.667630E

Nadmořská výška: 561 m n. m. První pís. zmínka: 1587 (437 let) Katastrální výměra: 456 ha

Počet obyvatel: 2 273 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.velkahledsebe.cz

O obci
Obec Velká Hleďsebe leží zhruba 2 km od středu města Mariánské Lázně, západním směrem. Obec
Velká Hleďsebe spravuje ještě Klimentov a Malou Hleďsebe.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1587. V letech 1976 - 1990 byla obec součástí nedalekých
Mariánských Lázní, s nimiž je spojovala trolejbusová trať a četné autobusové linky.

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci nabízí rodinný hotel Schlosshotel Barta, soukromé ubytování u Ing. Jiřího Blažka a
koupaliště Riviera, které má charakter levné ubytovny s kapacitou 50 pokojů. V letním období je možné
zde kempovat.

Okolí a příroda
V okolí obce je množství větších či menších rybníků, například Velký knížecí, Velký ostrovní
a další.

Současnost obce
V obci slouží občanům obecní úřad, knihovna, moštárna, mateřská a základní škola, koupaliště s
možností rybolovu ve speciální nádrži, pro sportovce hřiště či tělocvična. Děti i dospělí mohou
navštívit praktického lékaře a lékárnu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická i cyklistická trasa.

Památky a zajímavosti
Na ulici Kostelní se nachází pseudorománský kostel svaté Anny, který byl postaven v letech 1908 až 1911
mariánskolázeňským stavitelem Josefem Forberichem. Hleďsebský kostel se svou strukturou velmi podobá
stavbám chrámů Svatých Apoštolů v Kolíně ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/130/velka-hledsebe/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 11:52:17



Doprava
Obec leží na silnici I. třídy č. I/21 Planá - Cheb (plní funkci dálničního přivaděče z dálnice D5
Plzeň - Rozvadov směrem na Cheb a hraniční přechody s Bavorskem /Broumov - 12 km, Pomezí - 40 km/ a
Saskem /Vojtanov - 45 km/.

Ocenění obce
Obec Velká Hleďsebe získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/130/velka-hledsebe/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 11:52:17


